МУ «Отдел образования Курчалоевского муниципального района»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«КУРЧАЛОЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №2»
(МБОУ «Курчалоевская СШ №2»)

МУ «Курчалойн муниципальни кIоштан дешаран дакъа»

Муниципальни бюджетни йукъарадешаран учреждени
«КУРЧАЛОЙ-Г1АЛИН № 2 ЙОЛУ ЙУККЪЕРА ШКОЛА»

(МБЙУ «№2 йолу Курчалой-Г1алин ЙШ»)

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

3 февраля 2025 г. № 24-од

г. Курчалой

О закреплении МБОУ «Курчалоевская СШ №2» за
конкретными территориями г. Курчалой

В соответствии со статьей 43 Конституции Российской Федерации, со
статьями 5, 9 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», со статьей 3 Федерального закона
от 25.07.1993 № 5242-1 «О праве граждан Российской Федерации на
свободу передвижения, выбор места пребывания и жительства в пределах
Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 года №
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации» во исполнение, приказа Министерства
просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 №458
«Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным
программам начального общего, основного общего и среднего общего
образования» и в целях соблюдения конституционных прав граждан на
получение общедоступного и бесплатного образования, обеспечения
территориальной доступности общеобразовательных организаций, приказа
МУ «Отдел образования Курчалоевского района» от 27.01.2025 №14-од
«О закреплении муниципальных бюджетных общеобразовательных
учреждений за конкретными территориями Курчалоевского муниципального
района», п р и к а з ы в а ю:

1.Закрепить МБОУ «Курчалоевская СШ № 2» за конкретными территориями
г. Курчалой в новой редакции согласно приложению.
 2.  Заместителю директора по ИКТ Тагаеву А.А. разместить настоящий
приказ на официальном сайте школы.
3.Контроль за исполнением оставляю за собой.

  Директор                                                                          Х.В.Тагаев

                                                                                                                                  Приложение
                                                                                                   к приказу № 24-од от 03.02.2025

Территории Курчалоевского муниципального района, закрепленные за

муниципальными общеобразовательными организациями для обеспечения
получения обязательного общего образования детьми в возрасте до 18 лет

№

п/п
Наименование общеобразовательной

организации, адрес нахождения
Территория Курчалоевского муниципального района

(микрорайоны школ)

1.  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Курчалоевская СШ №2»
Чеченская Республика, Курчалоевский
район, г. Курчалой, ул. Лесная, б/н.

Г. Курчалой, улицы:
Лесная, Гудермесская, А.Чеченского, Грозненская, Первомайская,

К.Ибрагимова, А.Умарова, АбадиМежидова, Спортивная,

Б-Х. Митаева, Базарная, Молодежная, Ш.Дубаева, М.С. Мидаева,

Б. И. Джамуханова, С-Х.Я.Атаева.

А. Шерипова (северо-западная сторона от пересечения с пр. Кадырова),

А.Говдаева(восточная сторона от пересечения с ул.С-Х.Я.Атаева),